РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  27.05.2021 г.
	                    № 41
	               х. Почтовый

О купальном сезоне 2021 г.
на территории Почтовского

сельского поселения
В целях обеспечения безопасности граждан, в период массового отдыха людей  на водных объектах Почтовского сельского поселения в соответствии со ст. 16 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях организации контроля по исполнению Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утвержденных Постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012 № 436,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок купального сезона на территории Почтовского сельского поселения с 01.06.2021 по 31.08.2021 года включительно.
2. Установить, что купание в реках Дон, Северский Донец, может осуществляться на территории  Почтовского сельского поселения  в х.Базки, 10м южнее от жилого дома по ул.Донская 1, х.Нижнекалинов в 60 м на юг от дома 33а по ул.Набережная.
3. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) соблюдать нормы санитарно-эпидемиологического благополучия определенные постановлением Правительства ростовской области №272 от 05.04.2020г.
4.Запретить купание граждан в других местах р. Северский Донец, а также на других   водоемах, не оборудованных специально для этих целей.
5. Специалисту муниципального хозяйства Администрации Почтовского сельского поселения выполнить мероприятия, направленные на обеспечение безопасности людей на водных объектах и территории, согласно следующему перечню:
 - организовать работы по подготовке   места массового отдыха людей на воде к купальному сезону;
 - заключить соглашение с ГКУ РО «Ростовская областная поисково-спасательная служба» и провести обследование и очистку дна р. Северский Донец места массового отдыха людей на воде;
- запретить въезд на прилегающую территорию места массового отдыха людей на воде автотранспорта, за исключением спасательных, оперативных служб.
- обеспечить возможность быстрого ввода спасательных и оперативных подразделений в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- организовать совместно с уполномоченными органами обеспечение правопорядка на территории, прилегающей к месту массового отдыха на воде.
- установить на территории, прилегающей к водным объектам, знаки, запрещающие купание граждан.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Почтовского сельского поселения                                  О.Н. Зубкова